
Proposta n. 1233 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Risorse 
Servizio Personale e relazioni sindacali 

pag. 1/3 

Atto N. 1127/2023 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE INCARICATA DELLO SVOLGIMENTO 
DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA FORMAZIONE DI DUE ELENCHI DI 
IDONEI DA ASSUMERE CON LA QUALIFICA DI FUNZIONARIO - AMBITO 
TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE PRESSO LA 
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA E I COMUNI DI CITTÀ METROPOLITANA - 
PROT. 18231/2023. 

 
In data 19/05/2023 il dirigente SILVIA ALITTA, nella sua qualità di responsabile, adotta il seguente 
Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato il vigente Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

PREMESSO che con avviso prot. n. 18231/2023 è stata indetta la selezione pubblica per la 
formazione di due elenchi di idonei da assumere con la qualifica di Funzionario – Ambito Tecnico – 
Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione presso la Città metropolitana di Genova e i Comuni 
di Città metropolitana con le seguenti competenze: Settori Lavori Pubblici – Edilizia – Urbanistica e 
Settore Ambiente; 

RILEVATO che l’avviso di cui sopra prevede che la selezione dei candidati venga svolta da 
apposita Commissione; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice incaricata dello 
svolgimento della selezione di cui trattasi, nel rispetto dei principi generali di composizione delle 
commissioni di cui all’art. 35 comma 3 e 35 bis del d.lgs. n. 165/2002; 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice, 
come segue: 

- Presidente: Stefano CIANELLI;  
- Commissario:  Mauro BRUZZONE; 
- Commissaria:  Laura PAPALEO; 
- Segretaria: Deborah LODI; 

CONSIDERATO che l’accertamento delle competenze informatiche e della lingua inglese sarà 
svolto dalla sopra indicata Commissione; 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1233 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Risorse 
Servizio Personale e relazioni sindacali 

pag. 2/3 

PRESO ATTO che gli interessati hanno sottoscritto le dichiarazioni di assenza di cause di 
inconferibilità in atti; 
DATO ATTO che il presente provvedimento non ha implicazioni contabili o finanziarie; 

VISTO il Decreto del Sindaco metropolitano n. 9 del 30 gennaio 2023 con cui sono stati approvati il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) e il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 
(PEG) per il triennio 2023-2025; 
DATO ATTO che l’istruttoria del presente atto è stata svolta da Laura Mura, responsabile del 
procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per quanto di 
competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che provvederà a 
tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori 
adempimenti posti a carico di altri soggetti; 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità 
e correttezza dell’azione amministrativa, assieme al responsabile di procedimento ai sensi 
dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto il dirigente attesta, in attuazione del 
piano anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 
agosto 1990, n. 241, di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, 
rispetto al presente procedimento; 

PRESO ATTO che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che 
comportino l’obbligo di astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e dei 
dirigenti che partecipano alla presente procedura, ai sensi dell'articolo 42 del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 e ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

DATO ATTO che nel presente procedimento si è operato nel rispetto della normativa sulla privacy, 
con particolare riferimento ai principi di necessità, di pertinenza e non eccedenza; 

Tutto ciò premesso 

DISPONE 
 

1. di procedere alla nomina, quali componenti della Commissione incaricata dello svolgimento 
della selezione pubblica per la formazione di due elenchi di idonei da assumere con la 
qualifica di Funzionario – Ambito Tecnico – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione 
presso la Città metropolitana di Genova e i Comuni di Città metropolitana con le seguenti 
competenze: Settori Lavori Pubblici – Edilizia – Urbanistica e settore Ambiente - Prot. 
18231/2023 di cui in premesse: 

- Presidente: Stefano CIANELLI;  
- Commissario:  Mauro BRUZZONE; 
- Commissaria:  Laura PAPALEO; 
- Segretaria: Deborah LODI. 

 
 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 1233 Anno 2023 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Risorse 
Servizio Personale e relazioni sindacali 

pag. 3/3 

Modalità e termini d’impugnazione  
 
La Determinazione Dirigenziale può essere impugnata al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) entro i termini indicati nel D.Lgs 104/2010, oppure con ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione o piena conoscenza del provvedimento. 
 

 
Sottoscritta dal Dirigente 

(SILVIA ALITTA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


